
Česká školní inspekce 

Informace k článku „ČŠI: Vzájemné hospitace zásadně zvyšují kvalitu“ 

V „Učitelských novinách“ č. 7/2017, str. 18 -19 je zveřejněn článek s názvem „ČŠI: Vzájemné 

hospitace zásadně zvyšují kvalitu“, k němuž je připojena tabulka „Četnost hodnocení výuky 

učitelů v ZV a poskytování zpětné vazby – podíl ředitelů, resp. podíl učitelů (v %)“. 

Každý údaj v levé části grafu (položky „ředitel školy“, „zástupce ředitele školy“, „zákonní 

zástupci“ atd.) znamená poskytovatele zpětné vazby, a to vždy podle názoru učitelů (horní 

řádky) a ředitele školy (spodní řádky). Poslední řádek tabulky tedy ukazuje, že podle názoru 

54 % učitelů jim zákonní zástupci poskytují zpětnou vazbu vícekrát za rok atd., zatímco jen 

34,1 % ředitelů je stejného názoru. Dotazovaná tabulka (graf) byla sestavena pro Výroční 

zprávu České školní inspekce za školní rok 2015/2016 a vychází z informací získaných 

při inspekční činnosti v tomtéž školním roce provedené v základních školách (anketa mezi 

učiteli a řediteli základních škol). Tato Výroční zpráva je k dispozici na webových stránkách 

České školní inspekce (http://www.csicr.cz/html/VZCSI2015_2016/flipviewerxpress.html), 

dotčená tabulka pak na její str. 43 (graf 12). 

Česká školní inspekce se nezabývá při inspekční činnosti tím, zda se může zákonný zástupce 

účastnit vyučovací hodiny, neboť taková účast není nároková, umožnění účasti je v kompetenci 

ředitele školy. (Resp. možné by bylo posuzovat pouze v případě, pokud by bylo obsaženo 

ve školním řádu konkrétní školy/vnitřním řádu konkrétního školského zařízení.) 
 

http://www.csicr.cz/html/VZCSI2015_2016/flipviewerxpress.html

